
r"" cáii
l

l

2.4.

dodávek neodpovídá schválenému harmonogramu, vyzve Zhotovitele, aby předložil změněný
harmonogram prací a dodávek zajišťuj/c/ splnění díla v dohodnutých termínech. Zhotovitel je
povinen takové výzvě neprodleně vyhovět. Zhotovitel však ani v takových případech není oprávněn
měnit termín ukončeni a předáni díla (odstavec 2.2.3. tohoto článku), který je pro něj závazný,
nedohodnou-li se strany v souladu s touto smlouvou jinak.

2.3.3. Zhotovitel je povinen mít k dispozici a na žádost Objednatele nebo TDS doložit popis
technologických postupŮ a technických metod, kterých hodlá užít při prováděni díla, a to vždy před
zahájením prací. Na výzvu TDS je Zhotovitel povinen technologický postup doložit v takové formě
a podrobnostech, kterou si TDS nebo Objednatel výslovně vyžádá, a to bez vlivu na změnu ceny
díla.

2.3.4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením, předáním Objednateli bez
vad a nedodě/ků.

VYHRAZENÉ ZMĚNY LHŮTY ČI TERMÍNU PLNĚNÍ

2.4.1. Změna lhŮt či termínů plnění sjednaných v tomto článku této smlouvy mohou být změněny
v nás/eduj/clch případech:
> nebude-h možné práce zahájit nebo v nich pokračovat z důvodů /ež/clch na straně

Objednatele nebo z dŮvodŮ vyšší moci.
z dŮvodu proveden/i jiných prací nebo dodávek než těch, které byly obsahem PROJEKTU
a ROZPOCTU, a/nebo na vyloučeni některé práce nebo dodávky z předmětu plnění, a to
vždy o dobu nezbytnou k jejich provedení a v souladu s platnými právními předpisy;

» z dŮvodu zvláště nepříznivých klimatických podmínek, které prokazatelně bráni řádné
realizaci díla (či jeho Části dotčené zvláště nepřiZnivými k//matlckými podmínkami) tak,
že dle relevantních ČSN, případně jiných norem a obecně závazných předpisů účinných
v době realizace díla, nelze realizovat dílo Či jeho část řádně, a to ani při vynaloženi
veškeré odborné péče Zhotovitelem, kterou je povinen Zhotovitel prokázat; délka
příslušné sjednané lhŮty se prodlužuje, a to vždy nejdéle o dobu trvání zvláště
nepříznivých klimatických podmínek, nenl-// sjednáno jinak.
z dŮvodu vstupu v platnosti jiných právních předpisů Či stanovisek vydaných třetí
osobou, které Objednatel ani Zhotovitel v době účinnosti této smlouvy nevěděl či nemohl
předpokládat

2.4.2. ZpŮsob sjednání změny lhŮty plněni
> Zhotovitel je povinen ve stavebním deníku průběžně evidovat veškeré skutečnosti, které

by mohly vést ke změně jakékoliv lhůtý plnění (počty pracovn/kŮ, časovou náročnost
prováděných prací apod.). Zhotovitel je povinen provést výpočet změny lhŮty plněni
(tento výpočet je Zhotovitel povinen náležitě průkazně podložit) a předložit písemný
požadavek na změnu lhůtý plnění Objednateli k odsouh/asen/;

V písemný požadavek Zhotovitele nezakládá právo Zhotovitele na jednostrannou změnulhŮty plnění. jednání o změně lhůtý plnění je možné pouze za podmínek daných touto
smlouvou a podmínek vyp/ývaj/clch ze zvz.

Článek III. Místo plnění

Místem plněni předmětu díla jsou vymezené plochy a prostory PROJEKTEM.

Článek IV. Cena

4.1. CENA DÍLA

Cena díla sjednaná v této smlouvě odpovídá nabídkové ceně, která byla předložena Zhotovitelem v NABÍDCE,
a která odpovídá nabídkové ceně, která byla hodnocena v rámci kritéria ekonomické výhodnosti v zadávacím
ř/zenl, v němž se stal Zhotovitel vybraným dodavatelem. Pokud v prŮběhu realizace díla smluvní strany zjistí,
že při sestaveni ROZPOČTU, kterým je výše ceny díla doložena, se Zhotovitel dopustil chyb ve výpočtech (u
násobků Či součtů či nezapočtením položek do součtů), a tyto chyby, pokud by k nim nedošlo by měly za
následek zvýšení ceny díla, není možné takové chyby dodatečně opravit a výši ceny upravit (zvýšit).
V takovém případě budou smluvní strany postupovat tak, že v prŮběhu prováděni díla bude Zhotovitel
fakturovat položky ROZPOČTU tak, jak jsou uvedeny v příloze č. i. této smlouvy a chyby v ROZPOČTU napraví
uvedením slevy ve faktuře. Souhrn fakturovaných částek za celé dílo musí odpovídat sjednané ceně díla podle
této smlouvy.

Cena díla jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v odstavci 1.1. článku I. této smlouvy, se sjednává dohodou
smluvních stran jako cena nejvýše přípustná takto:

4.1.1. Cena díla uvedeného v odstavci 4.1. této smlouvy činí bez daně z přidané hodnoty

1 074 367,48 KČ

Smlouva o dílo s názvem: Rekonstrukce Školního hřiště strana číslo 7



4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

cáäi

Cena díla uvedená v odstavci 4.1. tohoto článku se sjednává jako cena pevná a nepřekročitelná (s výjimkou,

uvedenou v odstavci 4'13' jtohoto článku), platná po celou dobu provádění díla až do jeho dokončeni a předáni, ¶

zahrnujlci veškeré nák ady Zhotovitele na realizaci díla a splněni veškerých povinností Zhotovitele podle této
smlouvy včetně dopadŮ změn cenové úrovně a kurzových rozd//ů, až do skutečného data předání tohoto díla
a která nepřevyšuje nabídkovou cenu Zhotovitele, s ň/ž se podle podmínek zadávacího říZení ucházel o
veřejnou zakázku. Ka ku ace ceny byla provedena podle PROJEKTU a zadávací dokumentace. Zhotovitel
potvrzuje, že cena díla zahrnuje veškeré práce a dodávky nezbytné pro kva/ltn/zhotoven/ díla, veškeré náklady
spojené s úplným a kva//tn/m provedením a dokončením díla a zahrnuje též veškeré souvisejlcl náklady, které
nejsou přímo uvedeny v předmětu díla, jako jsou: náklady na dopravu, montáž, předání, zprovoznění,
provozní náklady, zhotoveni dokumentace skutečného provedení díla, zhotovení výrobni dokumentace,
náklady na zhotovení a udržovaní prvkŮ zajišt'uj/c/ bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi a
zabezpečeni staveniště, náklady spojené se záruční dobou na celé dílo a všechny jeho části, pojištěni, daně a
jakékoliv další výdaje spojené s realizací předmětu plnění

Sm/uvnl strany se dohodly, že cena díla může být změněna pouze v těchto případech:
4.3.1. Pokud v prŮběhu prováděni díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, přitom sazba

DPH bude účtována vždy v zákonné výši ke dni uskutečněného zdanitelného plnění. l
4.3.2. Za podmínek touto smlouvou sjednaných.
SCHVÁLENÍ A OCENĚNÍ ZMĚN DÍLA

4.4.1. Nastane-li změna předmětu díla podle ustanoveni odstavce 1.2.1. článku I. této smlouvy vyžádaná
zástupcem Objednatele ve věcech smluvních, popřípadě vyvolaná změnou technického řešeni díla
oproti PROJEKTU, aniž je tato změna způsobena Zhotovitelem, budou práce spojené s takovými
změnami sjednány podle přílohy Č. III. této smlouvy za podmínek touto smlouvou stanovených;
kalkulace ceny takových změn bude provedena podle položek, které jsou obsaženy v ROZPOČTU
přílohy č. l. této smlouvy. V případě, že v ROZPOČTU takové položky obsaženy nejsou, budou pro
ocenění použity položky z cen/kŮ stavebních prací RTS v aktuálni cenové Úrovni ke dni předáni
nabídky Zhotovitele, pokud ceníky R75 takové položky neobsahují, bude provedeno oceněni
ind/viduá/nl ka/ku/acl a předložením několika cenových nabídek podle situace na trhu.

P

4.4.2. Obě smluvní strany se zavazuji, že ve všech případech shora uvedených budou jednat bez
zbytečného odkladu.

Práce, které nebudou po dohodě smluvních stran provedeny, ačkoliv jsou součástí sjednaného předmětu
plněni, budou z ce/kové ceny díla odečteny, přičemž se při jejich ocenění bude postupovat v souladu
s odstavcem 4.4. tohoto článku.

Daň z přidané hodnoty podle bude účtována vždy v zákonné výši ke dni uskutečněni zdanitelného plněni.

Článek V. Platební podmínky

5.1.

5.2.

PLATEBNÍ PODMÍNKY PRO ÚHRADU CENY DÍLA

Objednatel nebude poskytovat zálohy na provádění díla. Zhotovitel bude vystavovat a objednatel bude hradit
faktury, které budou vystavovány odděleně za práce a dodávky provedené v uplynulém kalendářním měsíci.
5.1.1. Podkladem k vystavení faktury - daňového dokladu - jsou soupisy skutečně provedených prací

a dodávek v uplynulém kalendářním měsíci vystavované Zhotovitelem a potvrzené TDS. zhotovitel
je povinen předat soupis TDS k odsouhlasení nejpozději do 3. dne nás/eduj/c/ho kalendářního
měsíce. TDS připojí své stanovisko k soupisŮm provedených prací a dodávek a vráti jej zpět
Zhotoviteli nejpozději do 3 pracovních dnů od jejich obdržení.

5.1.2. SOUPIS SKUTEČNĚ PROVEDENÝCH PRACÍ A DODÁVEK
Soupis skutečně provedených prací a dodávek vychází z ROZPOČTU a sestaví ho Zhotovitel. Soupis
skutečně provedených prací bude obsahovat:
r počet měrných jednotek provedených v prŮběhu daného fakturačního období, na které

je vystavena faktura Zhotovitele (v daném fakturačním období fakturované položky);
Soupis skutečně provedených prací, který bude zhotovitel předkládat TDS ke kontrole před
vystavením faktury, bude předložen TDS v tištěné podobě a současně v datové podobě. Částky
v soupisu provedených prací budou uvedeny na 2 desetinná místa a číselně musí s přesností na
2 desetinná místa korespondovat s rozpočtem, který je součásti přílohy č. I. této smlouvy.

5.1.3. SOUHRNNÝ ZJIŠŤOVACÍ PROTOKOL
Součástí každé z faktur (v jejlpř//oze) bude souhrnný zjištôvacl protokol, ve kterém budou uvedeny
tyto Lidaje:
> v daném fakturačním období fakturovaná cena díla v členění základ DPH, sazba a výše

DPH, cena celkem vC. DPH;
5.1.4. Veškeré doklady prokazuj/cl oprávněnost fakturace Zhotovitele v daném měsíci předá Zhotovitel

TDS vždy ve třech vyhotoveních, která budou sloužit výhradně pro potřeby Objednatele.

Každá faktura Zhotovitele (samostatně investiční a samostatně neinvestiční) musí splňovat náležitosti
daňového dokladu podle v rozhodné době účinných právních předpisŮ a dále musí obsahovat:
> čÍslo smlouvy;
> čÍslo faktu'y;

Smlouva o dílo s názvem: Rekonstrukce školního hřiště strana číslo 8



l

l '
,l

l > den uskutečněni zdanitelného plnění;
> den sp atnosti aktury;
> označeni díla.
Každá faktura Zhotovitele musí v příloze obsahovat:

souhrnný zjišťovací protokol;
> objektový zjišťovací protokol;

soupis provedených prací a dodávek.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5. 7.

5.8.

Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené v odstavcích 5.1. a 5.2. tohoto
článku, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit Zhotoviteli. Po opravě faktury předloží Zhotovitel
Objednateli novou fakturu se splatnosti uvedenou v odstavci 5.5. tohoto článku. Rovněž tak, zjistl-/i
Objednatel před úhradou faktury u provedených prací vady, je oprávněn Zhotoviteli fakturu vrátit.
Po odstraněni vady nebo po jiném zániku odpovědnosti Zhotovitele za vadu předloží Zhotovitel Objednateli
novou fakturu se splatností uvedenou v odstavci 5.5. tohoto článku.

objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že Zhotovitel přeruší v rozporu s touto smlouvou
práce, práce provádí v rozporu s PROJEKTEM nebo touto smlouvou, pokud je v prodlení s reah'zacl oproti
harmonogramu, a to až do doby, než překážka k úhradě odpadne.

Splatnost faktur, které budou současně daňovým dokladem, je do 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručenl
Objednateli do sÍdla Objednatele uvedeného v záhlaví smlouvy. Datem uskutečněného zdanitelného plnění je
poslední kalendářní den v měsíci, za kte'ý je faktura - daňový doklad vystavena.

POZASTÁVKA

5.6.1. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu díla do výše 90 % ceny sjednané sm/uvn/m/ stranami
v odstavci 4.1.1. článku IV. této smlouvy. zbývajících 10 % z ceny sjednané sm/uvn/mi stranami
v odstavci 4.1.1. článku IV. této smlouvy slouží jako pozastávka.

5.6.2. Poslední fakturu (tj. fakturu ve výši 10 % ceny sjednané smluvními stranami v odstavci 4.1.1.
článku IV. této smlouvy této smlouvy) vystaví Zhotovitel po předání a převzetí poslední Části dl/a.
Objednatel uhradí fakturu až po úplném odstraněni veškerých vad a nedodě/kŮ bez ohledu na
vyznačenou splatnost poslední faktury.

SCHVALOVÁNÍ PLATEB

5.7.1. Zhotovitel předloží TDS soupis prací a dodávek, které hodlá fakturovat v daném fakturačním
období. TDS provede kontrolu soupisu provedených prací a sdělí Zhotoviteli své stanovisko
k účtovaným položkám. Pokud TDS zjistí, že účtované položky nejsou v souladu se skutečnosti na
stavbě a s touto smlouvou, vráti soupis pracia dodávek Zhotoviteli k opravě. Opravený soupis prací
a dodávek předloží Zhotovitel opět TDS. svůj souhlas se soupisem prací a dodávek vyjádři" TDS
svým podpisem.

5.7.2. Zhotovitel vystaví fakturu - daňový doklad za dané fakturační období, jehož př//ohou bude soupis
prací a dodávek potvrzený tds a doručí ho do sídla Objednatele. Platební doklad, který nebude
obsahovat soupis prací a dodávek potvrzený tds není úplný a Objednatel ho nemůže proplatit.

5.7.3. SCHVALOVÁNÍ POZASTÁVKY
Ke stanovisku TDS k výstupní kontrole Zhotovitele, bude připojen, bude-li to třeba, seznam vad a
nedodě/kŮ vyhotovených Zhotovitelem jako součást Zhotovitelovy výstupní kontroly. V něm budou
přesně určeny a popsány veškeré prvky nebo části díla, které jsou vadné nebo nedostatečné,
neodpovldaji požadavkŮm PROJEKTU a této smlouvě a budou muset být opraveny Či nahrazeny
před úplným dokončením a předáním díla, a to v čase pro TDS v zastoupeni Objednatele
přijatelném. TDS stanoví datum předáni teprve po ukončeni prohlídky vad a nedodě/kŮ a poté, co
od Zhotovitele obdrŽí požadované doklady. Pos/ednlp/atba může být schválena k úhradě po úplném
dokončeni díla Zhotovitelem.

vzťahuje-h se na dodávky a služby při plněni této smlouvy režim přeneseni daňové povinnosti podle ust. § 92e
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty', je k odvedení DPH povinen Objednatel. Zhotovitel je
povinen vystavit fakturu s uvedením sazby DPH a číselného kódu klasifikace produkce CZ-CPA dle sdělení ČSÚ
platného od 1. 1. 2008. Částka dph na daňovém dokladu vyčíslena nebude.

Článek VI. Staveniště

6.1. PŘEVZETÍ, PROVOZ A VYKLIZENÍ STAVENIŠTĚ

6.1.1. Staveništěm se rozumí prostor určený PROJEKTEM. Objednatel předá Zhotoviteli staveniště
v termínu podle této smlouvy. O předáni staveniště bude pořízen protokol o předáni a převzetí
staveniště podepsaný oprávněnými zástupci obou stran, přičemž za rozhodný termín předání a
převzetí staveniště se považuje den zahájení předáni a převzetí staveniště. Součástí protokolu bude
soupis oprávněných osob Objednatele a Zhotovitele k předáni a převzetí staveniště a soupis
organizačních požadavkŮ Objednatele. Zaňzenl staveniště zabezpečuje Zhotovitel v souladu se
svými potřebami, dokumentací předanou Objednatelem a s požadavky Objednatele. zhotovitel je
povinen zajistit v rámci zařízeni staveniště podmínky pro výkon autorského dozoru projektanta,
TDS a koordinátora BOZP v přiměřeném rozsahu.

6.1.2. Ode dne převzetí staveniště nese zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném dík až do doby

Smlouva o dílo s názvem: Rekonstrukce školního hřiště strana čÍslo 9



(aii
6.2.

jeho předáni Objednateli. Zhotovitel platl vodné, stočné a náklady na další odebraná média.
Zhotovitel zabezpečí na své náklady měření jejich odběru. Zhotovitel je povinen zajistit ostrahu
staveniště.

VYTÝČENÍ STAVENIŠTĚ
Zhotovitel je v rámci sjednané ceny díla plně zodpovědný za:
6.2.1. správnost um/stěnl úrovni, rozměrů a zaměřeni všech částí díla;
6.2.2. zabezpečení všech př/strojŮ, nástrojů, prací a dodávek nezbytných k zaj/štěnl činnosti v této

smlouvě uvedených.
Bude-li během prováděni di7a zjištěna jakáko/iv chyba v um/stěni", úrovni, rozměrech nebo zaměřenijakékoliv
části díla, je Zhotovitel povinen bezodkladně na výzvu Objednatele nebo TDS odstranit takové nedostatky na
vlastní náklad, a to zpŮsobem stanoveným TDS.

ÚKLID STAVENIŠTĚ
Zhotovitel je povinen udržovat staveniště l dílo v čistotě a pořádku, bez hromaděni odpadŮ a zbytkŮ materiálu.
Po celou dobu provádění díla je Zhotovitel povinen provádět řádný úklid staveniště, odstraňovat všechny
přebytečné překážky, manipulovat se svými prostředky a uskladněným materiálem a skladovat je tak, aby
nepřekážely, při prováděni prací a dodávek a odstraňovat pravidelně ze staveniště veškerý staveništní rum,
odpadky a dočasné konstrukce, kterých při prováděni di7a není nezbytně třeba. při nakládáni s odpady je
Zhotovitel povinen se řídit ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb. ve znění pozdějších předpisŮ a jeho
prováděcími předpisy a zhotovitel se zavazuje, že zajistí řádné ekologické třlděnl odpadu. Zhotovitel je
povinen předávat TDS doklady o zajištění likvidace odpadŮ vzniklých stavebními pracemi na díle v souladu
s posledně citovaným zákonem.
VYKLIZENÍ STAVENIŠTĚ
Zhotovitel je povinen v lhŮtě či terminu sjednaném v této smlouvě staveniště zcela vyklidit, jinak je
Objednatel oprávněn převzetí díla odmítnout. Při vyklizeni staveniště je Zhotovitel povinen uvést okolní
plochy, které nejsou řešeny PROJEKTEM do stavu, v jakém byly před zahájením realiZace díla.
DOPRAVNÍ OPATŘENÍ

6.5.1. Všechny úkony nutné k prováděni a dokončeni prací a dodávek na zhotoveni díla a odstraněni vad
a nedodě/kŮ musí být prováděny v souladu s touto smlouvou tak, aby nenarušily:
6.5.1.1. provoz v okolí stavby, životnlpodmlnky osob užívajlc/ch budovy a prostory areálu a jejich

bezpečnost, to vše na staveništi a v okolí místa předmětu plněni zakázky v rozsahu
určeném příslušnými hygienickými normami a ostatními doporučenými i závaznými
předpisy o ochraně životního prostředí;

6.5.1.2. přístup a už/ván/ veřejných a soukromých pozemních komunikaci.
Zhotovitel je povinen plně odškodnit Objednatele za jakéko//v nároky a náklady, které mu vznikly
v souvislosti s narušením práv třetích osob, vyp/ývaj/clch z odstavců 6.5.1.1. a 6.5.1.2. článku VI.
této smlouvy, a to v rozsahu, ve kterém je za toto narušeni sám odpovědný.

6.5.2. Zhotovitel je povinen užit veškeré dostupné prostředky, aby předešel znečištěním a poškozením
pozemních komunjkacl vedoucích ke staveništi v dŮs/edku dopravy prováděné Zhotovitelem, jeho
poddodavateli či osob, které k dopravě použil. Zhotovitel je zároveň povinen věnovat zvýšenou péči
výběru tras pozemních komunikaci, výběru používaných dopravních prostředkŮ a omezení
a rozložení dopravovaných nák/adŮ tak, aby případné poškozeni pozemních komunikaci v dŮs/edku
přepravy materiá/ů a osob bylo omezeno na nejmenší možnou míru.

6.5.3. Nestanoví-ň tato smlouva výslovně jinak, je Zhotovitel odpovědný za provedení veškerých úprav
na pozemních komunikacích, které musí být V souvislosti s prováděním díla provedeny. Zhotovitel
je povinen provést tyto Úpravy na vlastni náklad a je povinen odškodnit Objednatele za všechny
nároky z titulu škod na pozemních komun/kac/ch zpŮsobených touto dopravou i v případě, že budou
vzneseny přímo proti Objednateli, a zavazuje se nahradit a vyřešit veškeré takové nároky vzniklé
z uvedeného titulu.

6.5.4. Dojde-li přes splněni veškerých povinnosti uložených touto smlouvou zhotoviteli k poškozeni
jakékoliv pozemní komunikace na přístupu ke staveništi v souvislosti s přepravou osob, pod//ej/c/ch
se na prováděni díla, materiálu anebo zařhenl určených k zabudováni do díla, strojů a pomocných
stavebních prostředkŮ, zařlzenl staveniště atd., je Zhotovitel povinen to neprodleně oznámit TDS
a objednateli, jakmile se o takové škodě dozvi nebo jakmile vůči němu někdo vznese jakýkoliv
nárok z titulu poškozeni pozemní komunikace. je-li podle právních předp/sŮ správce komunikace
povinen odškodnit dopravce za škodu způsobenou na komunikaci, je Zhotovitel odpovědný za
jakékoliv náklady vynaložené v této souvislosti.

¶
6.3.

6.4.

6.5.

Článek VII. Stavební deník a kontrolní dny stavby
7.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne, kdy byly zahájený práce na staveništi, stavební deník, a to až do dne

odstraněni veškerých vad a nedodě/kŮ. Poté je Zhotovitel povinen předat stavební deník objednateli.
Zhotovitel zajisti vedeni stavebního deníku v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb. a v souladu s ustanovením
§ 157 zák. č. 183/2006 Sb. (stavebn/zákon). Stavební deník bude přístupný na stavbě Objednateli v pracovni
době. Zhotovitel zapisuje do stavebního deníku všechny dů/ež/té okolnosti týkaj/cl se stavby a skutečnosti
rozhodné pro plnění této smlouvy, zejména časový postup prací, odchylky od PROJEKTU nebo od podmínek

Smlouva o dílo s názvem: Rekonstrukce Školního hřiště strana čÍslo 10



l' stanovených rozhodnutím nebo opatřením, popřípadě další údaje nutné pro posouzen/prac/stavebnlm úřadem
a ostatními orgány státní správy, jako je například teplota ve vztahu ke stavebním pracím, zejména s mokrým
výrobním procesem, počasí (například déšť') u zemních prací a terénních úprav, apod., denně do něj provádět
zápisý všech rozhodných a významných skutečnosti o prŮběhu stavby. zejména je povinen zapisovat údaje
o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdŮvodněnl nepodstatných odchylek prováděných prací od PROJEKTU,
klimatické podmínky apod. Pokud bude Zhotovitel Účtovat HZS (hodinovou zúčtovací sazbu), budou počty
hodin účtovaných v HZS zapsány ve stavebním deníku v den, kdy budou takové práce prováděny. Zápisy ve
stavebním deníku budou datovány a podepsány Zhotovitelem.

7.2. Zápisý do stavebního deníku provádí stavbyvedoucí vždy v ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy
nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět
potřebné záznamy pouze Objednatel a TDS případně jimi písemně pověřený zástupce, zpracovatel projektové
dokumentace, autorský dozor nebo oprávněné orgány státní správy.

7.3. Zhotovitel je povinen umožnit výkon tds, autorského dozoru projektanta, koordinátora BOZP a předkládat
jim stavební deník TDS denně (případně kdykoliv na vyzváni) ke kontrole a k prováděni zápisů a současně
mu bez zbytečného odkladu vydat prŮpisy uzavřených stran stavebního deníku.

7.4. Objednatel a TDS je oprávněn kontrolovat obsah stavebního deníku Zhotovitele a nejméně jednou za týden
potvrdí kontrolu svým podpisem a k zápisům připojit své stanovisko. Nesouh/as/// Zhotovitel se zápisem
ve stavebním deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozděj/ do tři pracovních cinů.
Zápisem do stavebního deníku nelze měnit obsah této smlouvy.

7.5. Zhotovitel je povinen organizovat a zúčastňovat se nejméně jednou za ka/endářn/ týden pravidelných
kontrolních dnŮ stavby za účelem kontroly prováděni díla za účasti TDS, Objednatele a autorského dozoru
projektanta a Zhotovitele projektu pro provedeni stavby. Kontro/n/ dny stavby budou zaměřeny zejména na
dodržováni časového harmonogramu výstavby a na kvalitu prováděných prad Ke kontro/n/m dnům je
Zhotovitel povinen písemně pozvat účastníky nejméně 7 dní před kontro/n/m dnem stavby nebude-li
sm/uvn/m/ stranami předem dohodnuto jinak.

7.6. Zápis z kontrolního dne stavby bude obsahovat:
> předmět kontro/n/ho dne;
> vyjádřeni TDS, Objednatele a zhotovitele k výsledku kontroly;
> soupis jednotlivých řešených bodů s uvedením podrobných terminů jejich plněni v souladu

s harmonogramem a odpovědnosti konkrétních Účastn/kŮ výstavby za jejich plněni;
> sjednaný termín odstraněni zjištěných vad a drobných nedodě/kŮ;
> soupis změn;
> podpisy zúčastněných osob.

7.7. Kontrolní den stavby povede TDS, který z něj rovněž poř/d/ zápis.

7.8. výše uvedenými kontro/n/ml dny stavby nejsou dotčeny pravidelné průběžné kontroly prováděni díla TDS,
Objednatelem nebo jimi oprávněnými osobami na staveništi, jež budou zaznamenány ve stavebním deníku.

7.9. Zápisy ve stavebním deníku ani zápisy z kontrolních dnŮ stavby se nepovažují za změnu smlouvy ani
nezak/ádají nárok na změnu smlouvy.

Článek VIII. Bezpečnost a ochrana zdraví na staveništi; pIán BOZP a
kontrolní dny BOZP

8.1. Zhotovitel bude výlučně zodpovědný za bezpečnost práce při provádění díla podle zákona č. 309/2006 Sb. ve
znění pozdějších předpisŮ a Nařízeni vlády č. 591/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisŮ a bude dodržovat
nařkenl koordinátora BOZP (je-li Objednatelem stanoven). Dále je Zhotovitel zodpovědný za to, že pravidla,
regulace a pracovní metody či postupy požadované příslušnými předpisy budou dodržovány. Zhotovitel je pro
tento účel povinen dodržovat podmínky citovaných právních předpisŮ.

8.2. Zhotovitel zajišťuje a provádí Úkoly prevence rizik prostředn/ctv/m odborně zpólsobúé osoby podle § 9 zákona
č. 309/2006 Sb. ve zněnlpozdějšlch předpisŮ. je-h na stavbě vice odborně zpŮsobilých osob, urči zhotovitel,
která z těchto osob koordinuje jejich činnost.

8.3. Naplní-h' se ustanoveni § 14 zákona č. 309/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisŮ, tak objednatel stanovi
osobu koordinátora BOZP pro fázi realiZace stavby. Zhotovitel a všichni jeho poddodavate/é jsou povinni
poskytnout koordinátorovi BOZP součinnost a umožnit jeho činnost při realizaci stavby, a to od zahájen/stavby
od převzetí staveniště po předání a převzetí dokončené stavby.

8.4. je-li pro budoucí dílo zpracován plán bezpečnosti' a ochrany zdraví při práci na staveništi (plán BOZP), je
Zhotovitel povinen se seznámit před zahájením prací na staveništi s tímto plánem BOZP. Plán BOZP je uložen
na staveništi. Zhotovitel a všichni jeho poddodavatelé potvrdí v příslušné části plánu BOZP, že byli
koordinátorem BOZP s plánem BOZP seznámeni. zhotovitel má povinnost písemně nahlásit koordinátorovi
BOZP v prŮběhu trvání stavby všechny své poddodavatele, kteří se Účastni realizace stavby, aby koordinátor
BOZP mohl zajistit jejich seznámení s plánem BOZP.

8.5. Zhotovitel je povinen nejpozději 10 dnů před zahájením prací na staveništi písemně in/brmovat koordinátora
BOZP o pracovních a technologických postupech, které pro realizaci stavby zvolil a o rizicích, které vznikají

Smlouva o dílo s názvem: Rekonstrukce Školního hřiště strana čÍslo 11


